

БУХГАЛТЕРСЬКИЙ ОБЛІК В УПРАВЛІННІ ПІДПРИЄМСТВОМ: СУЧАСНІ ВИКЛИКИ

ЗБІРНИК

матеріалів III Міжнародної
науково-практичної інтернет-конференції

(м. Полтава, 5–6 жовтня 2021 року)



Полтава
2021

**ВИЩИЙ НАВЧАЛЬНИЙ ЗАКЛАД УКООПСІЛКИ
«ПОЛТАВСЬКИЙ УНІВЕРСИТЕТ ЕКОНОМІКИ І ТОРГІВЛІ»
(ПУЕТ)**

*Присвячено 60-річчю
Вищого навчального закладу Укоопспілки
«Полтавський університет економіки і торгівлі»
та 50-річчю створення кафедри
бухгалтерського обліку і аудиту*

БУХГАЛТЕРСЬКИЙ ОБЛІК В УПРАВЛІННІ ПІДПРИЄМСТВОМ: СУЧАСНІ ВИКЛИКИ

ЗБІРНИК
матеріалів III Міжнародної
науково-практичної інтернет-конференції

(м. Полтава, 5–6 жовтня 2021 року)

**Полтава
ПУЕТ
2021**

УДК 657.1:005.93(082)
Б94

*Розповсюдження та тиражування без офіційного дозволу
Вищого навчального закладу Укоопспілки «Полтавський
університет економіки і торгівлі» заборонено.*

Програмний комітет

Голова:

О. О. Нестуля, д. і. н., професор, ректор Вищого навчального закладу Укоопспілки «Полтавський університет економіки і торгівлі» (ПУЕТ).

Члени організаційного комітету:

Е. А. Гулієв, д. е. н., професор, ректор Азербайджанського університету кооперації;

С. М. Лебєдєва, д. е. н., професор, ректор Білоруського торговельно-економічного університету споживчої кооперації;

Е. Б. Аймагамбетов, д. е. н., професор, ректор Карагандинського економічного університету Казспоживспілки;

Л. А. Шавга, д. е. н., професор, ректор Кооперативно-торгового університету Молдови;

П. О. Куцук, д. е. н., професор, ректор Львівського торговельно-економічного університету;

М. М. Шаріпов, д. е. н., професор, ректор Таджикиського державного університету комерції;

Статі Статєв, д. е. н., професор, ректор Університету національної та світової економіки;

Н. С. Педченко, д. е. н., професор, перший проректор ПУЕТ.

Президія організаційного комітету

О. В. Манжура, д. е. н., професор, проректор із науково-педагогічної роботи ПУЕТ;

Є. А. Карпенко, к. е. н., доцент, завідувач кафедри бухгалтерського обліку і аудиту ПУЕТ;

О. В. Карпенко, к. е. н., професор, професор кафедри бухгалтерського обліку і аудиту ПУЕТ;

Р. М. Воронко, д. е. н., професор, завідувач кафедри обліку, контролю, аналізу та оподаткування Львівського торговельно-економічного університету.

Бухгалтерський облік в управлінні підприємством: сучасні викли-
Б94 ки : збірник матеріалів III Міжнародної науково-практичної інтернет-конференції (м. Полтава, 5–6 жовтня 2021 року). – Полтава : ПУЕТ, 2021. – 273 с. – 1 електрон. опт. диск (CD-ROM). – Текст укр., рос., англ. мовами.

ISBN 978-966-184-416-1

У збірнику подано матеріали доповідей, оприлюднених на III Міжнародній науково-практичній інтернет-конференції «Бухгалтерський облік в управлінні підприємством: сучасні виклики», присвяченій 60-річчю Вищого навчального закладу Укоопспілки «Полтавський університет економіки і торгівлі» та 50-річчю створення кафедри бухгалтерського обліку і аудиту.

Розраховано на наукових і науково-практичних співробітників закладів вищої освіти та наукових установ, аспірантів, студентів, практичних працівників і широкий читачський загаль.

УДК 657.1:005.93(082)

Матеріали друкують в авторській редакції мовами оригіналів.

© Вищий навчальний заклад Укоопспілки
«Полтавський університет економіки і
торгівлі», 2021

ISBN 978-966-184-416-1

СПІВОРГАНІЗАТОРИ

**Полтавське територіальне відділення Всеукраїнської
професійної громадської організації
«Спілка аудиторів України»
(м. Полтава, Україна)**

**Азербайджанський університет кооперації
(м. Баку, Республіка Азербайджан)**

**Білоруський торговельно-економічний університет
споживчої кооперації (м. Гомель, Республіка Білорусь)**

**Карагандинський економічний університет
Казспоживспілки (м. Караганда, Республіка Казахстан)**

**Кооперативно-торговий університет Молдови
(м. Кишинів, Республіка Молдова)**

**Львівський торговельно-економічний
університет (м. Львів, Україна)**

**Таджицький державний університет комерції
(м. Душанбе, Республіка Таджикистан)**

**Університет національної та світової економіки
(м. Софія, Республіка Болгарія)**

враховує вимоги ставлять до закупівельників у вакансіях, та ті що пропонують самі фахівці у своїх резюме. У публічному секторі закупівель важливими навичками є такі навички:

- знання законодавства;
- досвід роботи в системі Prozorro;
- вміння проводити аналітику та опрацьовувати дані, зокрема внутрішні [3].

Велику перевагу на ринку закупівель дає вміння працювати саме із внутрішніми даними компанії. В організаціях (особливо на великих державних підприємствах) завжди зберігається інформація про укладені та розірвані контракти, вартість закупівель у минулі роки, про те, як відбувались поставки тощо – всім цим необхідно вміти оперувати, аби здійснювати закупівлі якісно. Але варто не забувати і про так звані м'які навички (soft-skills), які важливо розвивати, щоб бути більш конкурентним на ринку праці.

Список використаних інформаційних джерел

1. Професійний стандарт «Фахівець з публічних закупівель» [Електронний ресурс]. – URL: <https://www.me.gov.ua/Documents/Detail?lang=ukUA&id=2561616f819f44b68e9239a01b2024f8&title=ObgovorenniaProektuProfesiinogoStandartufakhivetsZPublichnikhZakupivel>.
2. Гольцова І. Б. Компетентісна модель підготовки фахівців у сфері публічних закупівель / І. Б. Гольцова // Вісник НАДУ. Серія «Державне управління». – 2021. – № 1 С. 119–124.
3. Якими якостями має володіти закупівельник – дослідження Центру вдосконалення закупівель KSE [Електронний ресурс]. – URL: <https://smarttender.biz/blog/view/yakimi-yakostyami-maye-voloditi-zakupivelnik-doslidzhennya-tsentru-vdoskonalennya-zakupivel-kse/>

СУБ'ЄКТИ, ЯКІ МОЖУТЬ ПРОВОДИТИ БЕЗПЕРЕРВНЕ ПРОФЕСІЙНЕ НАВЧАННЯ АУДИТОРІВ

О. Б. Пугаченко, к. е. н., доцент, доцент кафедри аудиту, обліку та оподаткування
Центральноукраїнський національний технічний університет

Безперервне професійне навчання аудиторів – це участь аудиторів у заходах з метою забезпечення професійного розвитку, підтримання на високому рівні та удосконалення практичних навичок з аудиту і набуття нових теоретичних знань за напряма-

ми, визначеними частиною другою статті 19 Закону України «Про аудит фінансової звітності та аудиторську діяльність» [1].

Освітні заходи – це навчання аудиторів за програмами, розробленими професійними організаціями аудиторів та/або бухгалтерів, юридичними особами, які відповідають вимогам, встановленим Комісією з атестації, а також за розробленими аудиторськими фірмами програмами, які визнані професійними організаціями – членами Міжнародної федерації бухгалтерів (МФБ) [2].

Закон України «Про аудит фінансової звітності та аудиторську діяльність» та Наказ «Про затвердження Порядку безперервного професійного навчання аудиторів» визначають коло осіб, які можуть проводити безперервне професійне навчання аудиторів та освітні заходи (табл. 1).

Таблиця 1 – Суб’єкти, які можуть проводити безперервне професійне навчання аудиторів та освітні заходи

Пункт 18 статті 19 «Атестація аудиторів» Закону України «Про аудит фінансової звітності та аудиторську діяльність» [1]	Пункт 1 розділу III «Особи, які можуть проводити освітні заходи» Наказу «Про затвердження Порядку безперервного професійного навчання аудиторів» [2]
1	2
Безперервне професійне навчання аудиторів можуть проводити:	Освітні заходи можуть проводити:
1) юридичні особи, які відповідають вимогам, встановленим комісією з атестації	1) юридичні особи, які відповідають вимогам, встановленим Комісією з атестації, та включені до переліку осіб, які можуть проводити освітні заходи, – для всіх аудиторів
2) аудиторські фірми, що розробили власні програми безперервного професійного навчання, які визнані професійними організаціями – членами МФБ	2) аудиторські фірми, що розробили власні програми безперервного професійного навчання, визнані професійними організаціями – членами МФБ, та включені до переліку осіб, які можуть проводити освітні заходи з безперервного професійного навчання аудиторів, – для своїх співробітників

1	2
3) професійні організації аудиторів та/або бухгалтерів	3) професійні організації аудиторів та/або бухгалтерів, включені до переліку осіб, які можуть проводити освітні заходи з безперервного професійного навчання аудиторів, – для своїх членів

Суб'єкти, які можуть проводити освітні заходи, мають відповідати таким вимогам: наявність розроблених програм освітніх заходів (не менше двох); розміщення на власному вебсайті плану освітніх заходів, інформації про викладачів та експертів; створення методичного забезпечення для програм освітніх заходів.

Для відповідності вимогам суб'єктів, які можуть проводити безперервне професійне навчання аудиторів та освітні заходи, до Інспекції із забезпечення якості Органу суспільного нагляду за аудиторською діяльністю (далі – Інспекція), подаються документи, що згруповано у табл. 2.

Таблиця 2 – Документи, що підтверджують відповідність суб'єктів, які можуть проводити безперервне професійне навчання аудиторів та освітні заходи

Суб'єкти	Документи
Юридичні особи	Заява про наміри проводити освітні заходи
	Копія установчого документа юридичної особи
	Розроблені програми освітніх заходів (не менше двох)
	Інформація про наявність методичного забезпечення для програм освітніх заходів за напрямками, видами та обсягом (кількістю) матеріалів
	Інформація про викладачів та/або експертів, залучених для проведення освітніх заходів
	Інформація про матеріально-технічну базу, яка може бути використана для проведення освітніх заходів
Аудиторські фірми	Розроблена програма (програми) освітніх заходів
	Лист (інший документ) професійної організації – члена МФБ про визнання відповідності програми (програм) стандартам професійної організації з безперервного професійного навчання аудиторів та міжнародним стандартам освіти МФБ

Суб'єкти	Документи
	Інформація про наявність методичного забезпечення для програм освітніх заходів за напрямками, видами та обсягом (кількістю) матеріалів
Професійні організації аудиторів та/або бухгалтерів	Копія установчого документа юридичної особи
	Розроблені програми освітніх заходів (не менше двох)
	Інформація про наявність методичного забезпечення для програм освітніх заходів за напрямками, видами та обсягом (кількістю) матеріалів
	Інформація про викладачів та/або експертів, залучених для проведення освітніх заходів
	Інформація про матеріально-технічну базу, яка може бути використана для проведення освітніх заходів

Представлені документи можуть подаватись у паперовій або електронній формі.

За результатами розгляду документів юридичної особи, аудиторської фірми, яка має намір проводити освітні заходи з навчання своїх співробітників за власними програмами, визнаними професійними організаціями – членами МФБ, Професійні організації аудиторів та/або бухгалтерів, які мають намір безпосередньо проводити освітні заходи своїх членів, Комісія з атестації приймає рішення про відповідність таких суб'єктів вимогам для проведення освітніх заходів або вмотивоване рішення про невідповідність таким вимогам, у т. ч. у разі подання документів у неповному обсязі.

Комісія з атестації включає юридичних осіб, аудиторські фірми, які можуть проводити освітні заходи за власними програмами, визнаними професійними організаціями – членами МФБ, або професійні організації аудиторів та/або бухгалтерів, які відповідають вимогам, встановленим Комісією з атестації, до переліку осіб, які можуть проводити освітні заходи, який оприлюднюється на офіційному вебсайті Органу суспільного нагляду за аудиторською діяльністю.

Для забезпечення якості проведення освітніх заходів юридичні особи, які відповідають вимогам, встановленим Комісією з атестації, аудиторські фірми, що розробили власні програми безперервного професійного навчання, визнані професійними організаціями – членами МФБ, професійні організації аудиторів

та/або бухгалтерів через кожні три роки подають за два місяці до сплину трирічного строку, починаючи з дати оприлюднення відповідної інформації на офіційному вебсайті Органу суспільного нагляду за аудиторською діяльністю, документи, зазначені вище для розгляду Комісією з атестації. Комісія з атестації розглядає подані документи протягом 60 календарних днів з дня їх отримання. У разі подання документів, зазначених вище, у неповному обсязі або їх неподання у встановлений строк юридичні особи, які відповідають вимогам, встановленим Комісією з атестації, аудиторські фірми, що розробили власні програми безперервного професійного навчання, визнані професійними організаціями – членами МФБ, професійні організації аудиторів та/або бухгалтерів підлягають виключенню з переліку осіб, які можуть проводити освітні заходи. Неправомірні рішення Комісії з атестації, її дії або бездіяльність, що обмежують чи порушують права юридичних або фізичних осіб, можуть бути оскаржені до Органу суспільного нагляду за аудиторською діяльністю або до суду.

Програма освітнього заходу має містити інформацію про її тему (напрямок, найменування), зміст, обсяг, тривалість, що встановлюється в годинах, форму безперервного професійного навчання, місце (місця) проведення освітнього заходу, очікувані результати навчання. Обсяг, тривалість освітнього заходу визначаються відповідно до його фактичної тривалості в годинах без урахування самотійної роботи.

За результатами участі в освітньому заході аудитор видається документ про проходження безперервного професійного навчання, порядок видачі та обліку якого визначає особа, яка проводила відповідний освітній захід. У документі про проходження освітнього заходу мають бути зазначені: повне найменування особи, яка проводила освітній захід; тема (напрямок, найменування), обсяг, тривалість освітнього заходу; прізвище, ім'я, по батькові (за наявності) аудитора; дата видачі та обліковий запис документа; найменування посади (за наявності), прізвище, ініціали (ініціал) особи, яка підписала документ, та її підпис.

Перевірку дотримання вимог щодо безперервного професійного навчання аудиторів, які є співробітниками суб'єктів аудиторської діяльності, здійснюють Інспекція щодо суб'єктів аудиторської діяльності, які мають право проводити обов'язковий

аудит фінансової звітності підприємств, що становлять суспільний інтерес, та Аудиторська палата України щодо суб'єктів аудиторської діяльності, які мають право проводити обов'язковий аудит фінансової звітності (крім суб'єктів аудиторської діяльності, які мають право проводити обов'язковий аудит фінансової звітності підприємств, що становлять суспільний інтерес) під час проведення перевірки з контролю якості аудиторських послуг.

Контроль за безперервним професійним навчанням аудиторів, які не є співробітниками суб'єктів аудиторської діяльності, які мають право проводити обов'язковий аудит фінансової звітності, здійснює Аудиторська палата України.

Контроль Аудиторською палатою України за дотриманням вимог щодо безперервного професійного навчання аудиторів, які є співробітниками аудиторських фірм, що розробили власні програми безперервного професійного навчання, визнані професійними організаціями – членами МФБ (крім тих аудиторських фірм, які мають право проводити обов'язковий аудит фінансової звітності), та включені до переліку осіб, які можуть проводити освітні заходи, а також тих аудиторів, які є членами професійних організацій аудиторів та/або бухгалтерів, включених до переліку осіб, які можуть проводити освітні заходи, здійснюється через такі аудиторські фірми та професійні організації аудиторів та/або бухгалтерів відповідно, зокрема інформація про проходження безперервного професійного навчання подається один раз на три роки ними до Аудиторської палати України.

Аудитори, які не є співробітниками суб'єктів аудиторської діяльності, які мають право проводити обов'язковий аудит фінансової звітності, не є співробітниками аудиторських фірм, що розробили власні програми безперервного професійного навчання, визнані професійними організаціями – членами МФБ (крім тих аудиторських фірм, які мають право проводити обов'язковий аудит фінансової звітності), та включені до переліку осіб, які можуть проводити освітні заходи, не є членами професійних організацій аудиторів та/або бухгалтерів, включених до переліку осіб, які можуть проводити освітні заходи, повинні самостійно один раз на три роки подавати до Аудиторської палати України звіт про проходження безперервного професійного навчання з копіями підтверджувальних документів.

Список використаних інформаційних джерел

1. Про аудит фінансової звітності та аудиторську діяльність [Електронний ресурс]: Закон України від 21 груд. 2017 р. № 2258-VIII. URL: <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2258-19#n322> (дата звернення: 02.08.2021).
2. Про затвердження Порядку безперервного професійного навчання аудиторів [Електронний ресурс]: Наказ М-ва фінансів України від 06 лип. 2020 р. № 400. URL: <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0999-20/conv#Text> (дата звернення: 02.08.2021).

АКТУАЛЬНЫЕ ВОПРОСЫ ПОДГОТОВКИ СТУДЕНТОВ СПЕЦИАЛЬНОСТИ «БУХГАЛТЕРСКИЙ УЧЕТ, АНАЛИЗ И АУДИТ» В УСЛОВИЯХ ЦИФРОВИЗАЦИИ ЭКОНОМИКИ

В. А. Астафьева, к. э. н., доцент, декан факультета коммерции и финансов

УО «Белорусский торгово-экономический университет потребительской кооперации»

Сегодня очень многие, практически все, согласны, что величие страны, ее национальная безопасность, ее будущее в огромной степени зависит от качества образования, в том числе и экономического.

Возможно несколько вариантов понимания термина «качество экономического образования». Выделим два основных: в *широком* и *узком* смысле слова.

В *широком* смысле качество экономического образования – это сбалансированное соответствие знаний студентов многообразным потребностям (реалиям экономической жизни, стандартам образования, заказчикам кадров). В *узком* смысле – это совокупность качественных характеристик выпускника, отражающих их профессиональную направленность.

Одним из основных критериев определения качества экономического образования в условиях цифровизации экономики является достаточный уровень компьютерной подготовки. Соответственно одна из приоритетных задач нашего университета – дать выпускнику знания и умения в области компьютерных технологий, как общего, так и прикладного характера, которые позволяют им быстро адаптироваться в постоянно меняющемся рынке информационных технологий.

ЗМІСТ

СЕКЦІЯ 1. СУЧАСНІ ВЕКТОРИ РОЗВИТКУ СИСТЕМИ БУХГАЛТЕРСЬКОГО ОБЛІКУ: ТЕОРЕТИЧНИЙ АСПЕКТ

<i>Куцик П. О.</i> «Економічна інженерія» у системі контролінгу ризиків підприємства.....	4
<i>Голобородько А. А., Назаренко О. В.</i> Склад, оцінка та облікове супроводження нефінансових активів бюджетної установи.....	9
<i>Горбатюк А. С., Колісник О. П.</i> Облік і контроль зобов'язань за розрахунками з постачальниками та підрядниками	12
<i>Кушпетюк П. А., Кислиця Е. С., Желада Т. А.</i> Професія бухгалтера в умовах цифрової економіки.....	14
<i>Маркевич Л. С., Подолянчук О. А.</i> Специфіка виробництва органічної продукції та її вплив на формування облікового апарату	17
<i>Марценюк Р. А.</i> Облік консигнаційних операцій в управлінні підприємством: теоретичний аспект	20
<i>Мироновська М. О., Назаренко О. В.</i> Власний капітал: особливості відображення на рахунках бухгалтерського обліку	24
<i>Назарчук А. В., Колісник О. П.</i> Формування облікової політики підприємства в конкурентному середовищі	27
<i>Ночовна Ю. О., Орищенко М. М.</i> Проблеми організації обліку операцій з ПТКС (програмно-технічними комплексами само-обслуговування).....	30
<i>Отрох Ю. О., Довжик О. О.</i> Законодавчо-нормативні особливості організації обліку виробничих запасів.....	34
<i>Пасько Л. М., Назаренко І. М.</i> Облік власного капіталу підприємства: організаційні та практичні аспекти.....	37

<i>Пономаренко Г. І., Назаренко О. В.</i> Особливості обліку оренди державного (комунального) майна бюджетних установ з боку орендодавця	40
<i>Туманцова О. В.</i> Деякі аспекти розвитку бухгалтерського обліку в Україні	43
<i>Чабанюк О. М.</i> Визначення ознак дій з доведення до банкрутства.....	46
<i>Чоні Є. В., Назаренко О. В.</i> Основні проблеми та шляхи вдосконалення організації бухгалтерського обліку та звітності на підприємствах малого бізнесу	49
<i>Щерба Н. В., Довжик О. О.</i> Основні проблеми та шляхи вдосконалення організації бухгалтерського	52
<i>Панасюк Ю. Ю., Чабанюк О. А.</i> Світовий досвід оцінювання виробничих запасів підприємства.....	55

СЕКЦІЯ 2. СТАН ТА ВДОСКОНАЛЕННЯ МЕТОДИКИ ОБЛІКОВО-АНАЛІТИЧНОГО ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ УПРАВЛІННЯ ПІДПРИЄМСТВОМ В КОНТЕКСТІ КОНЦЕПЦІЇ СТАЛОГО РОЗВИТКУ

<i>Borovskaya M. E.</i> Improvement of management accounting in forestry institutions	59
<i>Вороніна В. Л.</i> Сучасні аспекти обліково-аналітичного забезпечення інноваційної діяльності підприємств	62
<i>Гаркуша С. А.</i> Доцільність управлінського обліку для суб'єктів малого господарювання.....	65
<i>Глушаченко А. І.</i> Суттєвість інформації при управлінні підприємством.....	68
<i>Гриб О. М., Протасов В. В.</i> Оплата праці вчителя школи	72
<i>Жидєєва Л. І.</i> Роль бухгалтера в управлінні інформаційними потоками і прийнятті управлінських рішень	75

Каленчук Ю. В., Кулик В. А. Обліково-аналітичне забезпечення управління витратами на оплату праці	78
Карпенко О. В. Мета і завдання управлінського обліку у забезпеченні економічної безпеки підприємства	81
Кикоть И. И. Применение модели финансового рычага в анализе эффективности капитала.....	85
Козоріз Т. В., Онінко Т. В. Класифікація інформації для потреб фінансового планування на підприємстві.....	89
Колісник О. П. Обліково-аналітичне забезпечення управління виробничими відходами в умовах сталого розвитку	92
Кулик В. А. Цифровізація економіки та її вплив на підприємницьку діяльність.....	95
Новикова И. Н., Афанасьева К. С. Состояние отчетности о корпоративной социальной ответственности в Республике Беларусь.....	98
Пилипенко К. А., Кулик В. А. Поняття «метод бухгалтерського обліку» у цифровій економіці	101
Плаксієнко В. В., Кулик В. А. Вплив цифрових технологій на організацію бухгалтерського обліку	104
Протасов В. В. Особливості переоцінки товарів	106
Росточило І. С., Карпенко Є. А. Принципи та завдання економічного аналізу операцій з інвестиційною нерухомістю акціонерних товариств	108
Семенець Т. О., Гаркуша С. А. Організація обліково-контрольного процесу видатків в бюджетних установах	111
Сидоренко Л. О., Кулик В. А. Електронна комерція та електронний бізнес як види підприємницької діяльності у цифровій економіці.....	114

<i>Сук П. Л.</i> Способи розподілу витрат майбутніх періодів за методом на основі доходу	117
<i>Фоміна Т. В.</i> Методика внутрішнього контролю розрахунків з оплати праці	120
<i>Павлик-Михайлик Н. О., Мілька А. І.</i> Законодавчі зміни у сфері публічних закупівель	123

СЕКЦІЯ 3. ЗВІТНІСТЬ ПІДПРИЄМСТВА ЯК РЕСУРС, ЩО ЗАБЕЗПЕЧУЄ ЯКІСТЬ ПРИЙНЯТТЯ РІШЕНЬ

<i>Бодак Ю. П., Карпенко Є. А.</i> Звітність підприємства як ресурс, що забезпечує якість прийняття рішень	126
<i>Ніколайчук Т. О.</i> Зниження фінансово-фіскального навантаження, як інструмент економіко-ефективного менеджменту у царині послуг вражень	129
<i>Пономаренко А. А., Туманцова О. В.</i> Роль фінансової звітності у прийнятті управлінських рішень на підприємстві	132
<i>Свирида О. В., Коркушко О. Н.</i> Управлінська звітність – передумова прийняття ефективних управлінських рішень	135
<i>Смолева Т. М.</i> Обліково-інформаційне забезпечення формування звітності як основа прийняття якісних рішень	138
<i>Токар Ю. В., Подоляничук О. А.</i> Відображення інформації про власний капітал у фінансовій звітності підприємства	140
<i>Шевцова К. Р., Карпенко Є. А.</i> Аналітичні можливості Балансу (Звіту про фінансовий стан) у системі управління підприємством	143
<i>Курьян Е. В.</i> Внутренняя отчетность как аналитическая составляющая управленческого учета	145
<i>Протасова Н. Я.</i> Совершенствование отчета о прибылях и убытках: взгляд на проблему и ее решение	148

СЕКЦІЯ 4. ТЕОРІЯ, МЕТОДОЛОГІЯ ТА ПРАКТИКА АУДИТУ В УМОВАХ ГЛОБАЛЬНИХ ВИКЛИКІВ

<i>Артюх-Пасюта О. В.</i> Завдання та напрями аудиту звіту про управління	152
<i>Василюк М. М.</i> Впровадження індикаторів значущості як елемент формування методики системи внутрішнього контролю якості аудиту.....	155
<i>Воронко Р. М., Воронко О. С.</i> Особливості аутсорсингу у сфері внутрішнього аудиту	160
<i>Горшкова Ю. А., Назаренко О. В.</i> Методичні аспекти аудиту окремих компонент Балансу (Звіту про фінансовий стан) сучасного господарюючого суб'єкта	163
<i>Деменко В. О., Гаркуша С. А.</i> Методика державного аудиту матеріальних цінностей в бюджетній установі.....	166
<i>Дунаєв М. С., Плікус І. Й.</i> Перспективи застосування в Україні forensic accounting.....	169
<i>Зякун М. Г., Гаркуша С. А.</i> Організаційні аспекти контрольного процесу монетарної дебіторської заборгованості	172
<i>Карпенко Є. А., Верига Ю. А.</i> Якість аудиторських послуг: реалії та перспективи	175
<i>Мацак А. В., Лемешевская Е. А., Желада Т. А.</i> Преймущества и недостатки методов аудиторський выборки.....	179
<i>Шацков В. В., Колісник О. П.</i> Огляд змін в вимогах до аудиту в МСА 540.....	183
<i>Яцук Д. Л., Желада Т. А.</i> Риск необнаружения и его влияние на аудиторський риск	186
<i>Поддубна Н. М.</i> Внутрішній аудит у системі корпоративного управління організації	189

СЕКЦІЯ 5. ПЕРСПЕКТИВИ РОЗВИТКУ ОБЛІКУ, АНАЛІЗУ ТА АУДИТУ В УМОВАХ ІННОВАЦІЙНИХ ІНФОРМАЦІЙНИХ ТЕХНОЛОГІЙ

<i>Tishchenko V. F., Ostrovsky D. M.</i> Innovative technologies in the customs audit of postal transport	195
<i>Бандурко Д. В., Кононенко Л. В.</i> Система бухгалтерського обліку як елемент системи управління підприємством в умовах інноваційних інформаційних технологій	199
<i>Коляса О. М., Юрченко О. В.</i> Інформаційне забезпечення управління формування витратами та собівартістю в сільському господарстві	202
<i>Кононенко Л. В.</i> Розвиток digital-технологій і бухгалтерський облік: проблеми та перспективи.....	205
<i>Максименко Д. В.</i> Аналіз економічного потенціалу підприємства	208
<i>Маначинська Ю. А.</i> Вигоди цифровізації та нових технологій для управління підприємствами малого бізнесу України.....	210
<i>Міщенко Д. А., Хурдей В. Д.</i> Роль маркетингового обліку та аналізу в сучасних умовах.....	213
<i>Остапенко В. М.</i> Митно-тарифне регулювання в умовах інноваційного розвитку держави	216
<i>Пальчук О. В.</i> Облікова політика як складова організації обліку процесу комерціалізації інноваційної діяльності	220
<i>Смірнова І. В., Смірнова Н. В.</i> Вплив інформаційних технологій на розвиток обліку в сфері малого бізнесу	223
<i>Солодчук Л. А., Юрченко О. В.</i> Інформаційне забезпечення податкового менеджменту	226
<i>Шимко А. В., Гаман Г. В.</i> Покращення обліку розподілу прибутку на будівельному підприємстві.....	228

СЕКЦІЯ 6. БУХГАЛТЕРСЬКИЙ ОБЛІК У КОНТЕКСТІ ПЕРСПЕКТИВ УДОСКОНАЛЕННЯ ФІСКАЛЬНОГО АДМІНІСТРУВАННЯ В УКРАЇНІ

<i>Буткевич О. В.</i> Податковий аспект формування облікової політики.....	231
<i>Подольнчук О. А.</i> Податок з доданої вартості: історія розвитку та обліковий аспект	233
<i>Прохар Н. В.</i> Особливості визначення первісної вартості імпортованих товарів як база для нарахування пдв і мита	237
<i>Савченко В. М.</i> Облік розрахунків за податками та платежами некомерційних комунальних підприємств – закладів охорони здоров'я: сучасний стан, проблеми та перспективи.....	240
<i>Чепіжак А. В., Подольнчук О. А.</i> Роль податкового обліку в обліковій системі підприємства	243
<i>Затолгунтская Н. Н., Савицкая А. В.</i> Налоговое администрирование в условиях цифровой экономики	247

СЕКЦІЯ 7. ПРОБЛЕМИ ФОРМУВАННЯ КОМПЕТЕНЦІЙ СУЧАСНОГО ФАХІВЦЯ В УМОВАХ ВИКЛИКІВ ЦИФРОВОЇ ЕКОНОМІКИ

<i>Карпенко Є. А.</i> Сутність та переваги дуальної освіти, як прогресивної форми навчання та інструменту підвищення якості підготовки фахівців з обліку та оподаткування	250
<i>Хало М. Г., Лозова О. В.</i> Розвиток емоційного інтелекту працівників як основа ефективної роботи підприємства.....	253
<i>Манжура О. В., Любимов М. О.</i> Компетентнісний підхід до підготовки фахівців у сфері публічних закупівель	255
<i>Пуначенко О. Б.</i> Суб'єкти, які можуть проводити безперервне професійне навчання аудиторів.....	257
<i>Астафьева В. А.</i> Актуальные вопросы подготовки студентов специальности «бухгалтерский учет, анализ и аудит» в условиях цифровизации экономики.....	263

Наукове видання

**БУХГАЛТЕРСЬКИЙ ОБЛІК В
УПРАВЛІННІ ПІДПРИЄМСТВОМ:
СУЧАСНІ ВИКЛИКИ**

ЗБІРНИК

матеріалів III Міжнародної
науково-практичної інтернет-конференції

(м. Полтава, 5–6 жовтня 2021 року)

Головна редакторка *М. П. Гречук*
Дизайн обкладинки *Т. А. Маслак*
Комп'ютерне верстання *О. С. Корніліч*

Формат 60x84/16. Ум. друк. арк. 15,9.
Зам. № 204/1959.

Видавець і виготовлювач
Вищий навчальний заклад Укоопспілки
«Полтавський університет економіки і торгівлі»,
к. 115, вул. Ковалю, 3, м. Полтава, 36014; ☎(0532) 50-24-81

Свідоцтво про внесення до Державного реєстру видавців, виготівників і
розповсюджувачів видавничої продукції ДК № 3827 від 08.07.2010 р.